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Verlautbarung der Besetzungen
der Spartenkonferenzen und Spartenvertretungen

gemäß § 101 und § 102 Wirtschaftskammergesetz (WKG)
BGBl. I Nr. 103/1998 in der Fassung BGBl. I Nr. 108/2018

Freigegeben am 31.3.2020

I. Spartenvertretungen

Spartenvertretung Sparte Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Feigl Ing Bernhard* 1967 6900 Bregenz
102 Rauch-Zehetner  Susanne 1961 6900 Lochau
103 Thaler Ing Christian* 1968 6971 Hard
104 Kopf  Franz Josef* 1964 6844 Altach
105 Plaickner  Günther 1966 6840 Götzis
106 Nenning  Klaus* 1968 6850 Dornbirn
107 Drexel DI Franz* 1947 6993 Mittelberg
108 Gritschacher  Markus* 1975 6971 Hard
109 Capelli-Läßer  Elke 1978 6850 Dornbirn

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Bitschnau DI (FH) Stefan* 1982 6700 Bludenz

Spartenvertretung Sparte Industrie

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Comploj  Markus* 1977 6700 Bludenz
102 Filzmaier  Udo* 1971 6890 Lustenau
103 Rauch Mag. Jürgen* 1967 6830 Rankweil
104 Bertsch Ing. Hubert* 1956 6700 Bludenz
105 Blum DI Martin* 1983 6973 Höchst
106 Pfanner Mag. Peter* 1966 6923 Lauterach
107 Collini  Johannes* 1953 6845 Hohenems
108 Fischer Ing Eduard* 1958 6858 Schwarzach

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



109 Marte Mag. Hubert* 1966 6820 Frastanz
110 Ölz  Bernhard* 1970 6850 Dornbirn
111 Felder Dr. Alfred* 1963 6850 Dornbirn

Spartenvertretung Sparte Handel

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Pollhammer  Carina* 1983 6850 Dornbirn
102 Küng  Robert* 1963 6845 Hohenems
103 Lins Mag Rudi Michael* 1970 6714 Nüziders
104 Fitz Mag. Gerald* 1968 6961 Wolfurt
105 Sutterlüty Mag. Jürgen Johann* 1964 6863 Egg
106 Künzle  Harald Franz* 1967 6830 Rankweil
107 Rhomberg  Thomas* 1961 6841 Mäder
108 Walser  Stefanie* 1981 6845 Hohenems
109 Pfanner Ing Walter* 1957 6923 Lauterach
110 Lang  Dieter Robert 1961 6793 Gaschurn

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Janek  Manfred* 1960 6845 Hohenems

Spartenvertretung Sparte Bank und Versicherung

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Hopfner Betriebsökonom Wilfried* 1957 6900 Bregenz
102 Böhler  Werner* 1956 6850 Dornbirn
103 Sturn Dir. Robert* 1962 6900 Bregenz
104 Haller Mag. Michel* 1971 6900 Bregenz

Spartenvertretung Sparte Transport und Verkehr

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Zimmermann  Michael 1974 6713 Ludesch
102 Bereuter-Hehle  Elke* 1966 6911 Lochau
103 Kramer  Michael* 1973 6923 Lauterach
104 Kinz DI Thomas E.* 1962 6900 Bregenz

Spartenvertretung Sparte Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Kegele  Markus* 1967 6762 Stuben a.A.
102 Frick Mag. Jutta* 1971 6870 Reuthe
103 Köb  Stefan 1986 6922 Wolfurt
104 Nenning  Ellen* 1971 6870 Bezau
105 Kinz  Andrea* 1959 6900 Bregenz
106 Ortlieb  Patrick* 1967 6764 Lech
107 Fritz Mag. Daniel* 1978 6787 Gargellen

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Heiler  Renate Anna 1966 6900 Bregenz

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Spartenvertretung Sparte Information und Consulting

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Bitschnau  Dieter* 1974 6900 Bregenz
102 Tessadri Mag (FH) Herbert* 1973 6922 Wolfurt
103 Dechant  Martin* 1978 6850 Dornbirn
104 Mistura  Markus 1964 6900 Bregenz

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Vorarlberg
 
201 Vögel  Christian 1975 6840 Götzis

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Hiebl Ing. Christoph 1968 6900 Bregenz

Liste 7: NEOS- Unternehmerisches Vorarlberg (UNOS)
 
701 Petschnig  Ory Sasha Herbert 1979 6780 Schruns

II. Spartenkonferenzen

Spartenkonferenz Sparte Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Keckeis Ing Peter* 1956 6830 Rankweil
102 Moosbrugger  Roman Josef 1970 6870 Bezau
103 Gort  Rudolf* 1963 6820 Frastanz
104 Krista Ing Alexander* 1972 6820 Frastanz
105 Kopf  Franz Josef* 1964 6844 Altach
106 Brunner  Herbert* 1962 6800 Feldkirch
107 Nenning  Klaus* 1968 6850 Dornbirn
108 Thaler Ing Christian* 1968 6971 Hard
109 Strele  Karl-Heinz* 1971 6850 Dornbirn
110 Ehgartner  Klaus 1972 6710 Nenzing
111 Böhler Ing Frank* 1958 6973 Höchst
112 Bösch  Walter* 1959 6890 Lustenau
113 Neier  Erich* 1970 6812 Meiningen
114 Ritter  Gerhard* 1963 6800 Feldkirch
115 Kieninger  Regina 1969 6911 Lochau
116 Bitsche  Simon* 1985 6700 Bludenz
117 Fitz  Wolfgang 1959 6922 Wolfurt
118 Katzian  Günter 1961 6844 Altach
119 Brunner  Reinhard* 1967 6973 Höchst
120 Serra  Alexandra 1967 6900 Bregenz
121 Halbrainer  Martin* 1975 6850 Dornbirn
122 Plaickner  Günther 1966 6840 Götzis
123 Bilgeri  Richard 1965 6845 Hohenems
124 Marent  Peter* 1974 6780 Schruns
125 Nachbaur  Pius* 1963 6850 Dornbirn
126 Rauch-Zehetner  Susanne 1961 6900 Lochau
127 Grabher  Brigitte, MSc 1962 6850 Dornbirn
128 Feigl Ing Bernhard* 1967 6900 Bregenz

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Maier  Eduard* 1958 6850 Dornbirn
402 Fetty Ing Wolfgang 1973 6890 Lustenau
403 Weissengruber  Matthias* 1974 6900 Bregenz
404 Auer  Sabrina 1994 6700 Bludenz

Spartenkonferenz Sparte Industrie

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Rainalter Ing. Jürgen* 1965 6706 Bürs
102 Marte Mag. Hubert* 1966 6820 Frastanz
103 Wachter Mag. Raimund* 1969 6800 Feldkirch
104 Rotschne  Manfred* 1969 6710 Nenzing
105 Collini  Johannes* 1953 6845 Hohenems
106 Filzmaier  Udo* 1971 6890 Lustenau
107 Fischer Ing. Eduard Edmund* 1958 6858 Schwarzach
108 Comploj  Markus* 1977 6700 Bludenz
109 Rauch Mag. Jürgen* 1967 6830 Rankweil
110 Bertsch Ing. Hubert* 1956 6700 Bludenz
111 Blum DI Martin* 1983 6973 Höchst
112 Schmidle Mag. Markus* 1972 6710 Nenzing
113 Felder Dr. Alfred* 1963 6850 Dornbirn
114 Pichler  Thomas* 1969 6922 Wolfurt
115 Janschek Dr. Robert* 1966 6890 Lustenau
116 Mennel DI Helmut* 1960 6900 Bregenz
117 Ölz  Bernhard* 1970 6850 Dornbirn
118 Pfanner Mag. Peter* 1966 6923 Lauterach
119 Rhomberg  Katharina* 1985 6832 Sulz
120 Riedmann  Markus* 1965 6890 Lustenau
121 Rupp Mag. Dr. Josef Jakob* 1959 6912 Hörbranz
122 Schertler DI Reinhard* 1976 6923 Lauterach

Spartenkonferenz Sparte Handel

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Brunner  Dietmar 1964 6850 Dornbirn
102 Steurer  Ursula 1968 6971 Hard
103 Bär  Marion 1978 6883 Au
104 Pfanner Ing Walter* 1957 6923 Lauterach
105 Aberer  Peter* 1972 6973 Höchst
106 Hehle  Michael 1963 6922 Wolfurt
107 Walser  Hans-Karl* 1953 6845 Hohenems
108 Walser  Stefanie* 1981 6845 Hohenems
109 Ammann  Renate Josefine 1965 6713 Ludesch
110 Rhomberg  Thomas* 1961 6841 Mäder
111 Immler  Alwin Johann 1965 6971 Hard
112 Dunzinger-Präg  Ursula* 1960 6850 Dornbirn
113 Küng  Robert* 1963 6845 Hohenems
114 Leissing  Joachim* 1968 6961 Wolfurt
115 Lins Mag Rudi Michael* 1970 6714 Nüziders
116 Beyweiss-Giesriegl Mag. Marco 1980 6780 Schruns
117 Linder  Reinhard* 1967 6820 Frastanz
118 Mostegl Mag. Dietmar Meinrad* 1965 6800 Feldkirch
119 Schnetzer  Alexander* 1961 6832 Sulz
120 Pollhammer  Carina* 1983 6850 Dornbirn

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



121 Sutterlüty Mag. Jürgen* 1964 6863 Egg
122 Rudigier  Harald 1959 6791 St.Gallenkirch
123 Künzle  Harald Franz* 1967 6830 Rankweil

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Janek  Manfred* 1960 6845 Hohenems
402 Glojek  Manuel 1975 6850 Dornbirn

Spartenkonferenz Sparte Bank und Versicherung

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Gebhard Mag. Michael* 1970 6800 Feldkirch
102 Böhler  Werner* 1956 6850 Dornbirn
103 Hamel  Gerhard* 1965 6830 Rankweil
104 Hopfner Betriebsökonom Wilfried* 1957 6900 Bregenz
105 Haller Mag. Michel* 1971 6900 Bregenz
106 Sturn Dir. Robert* 1962 6900 Bregenz
107 Adami Mag. Jürgen* 1964 6922 Wolfurt
108 Schuchter  Arno* 1960 6850 Dornbirn
109 Stadelmann  Markus* 1971 6850 Dornbirn
110 Steinberger Mag. Anton* 1962 6800 Feldkirch
111 Winter Mag. Hans* 1962 6800 Feldkirch
112 Berchtel  Burkhard* 1957 6800 Feldkirch

Spartenkonferenz Sparte Transport und Verkehr

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Nachbaur Mag.(FH) Eckehard* 1970 6780 Schruns
102 Bereuter-Hehle  Elke* 1966 6911 Lochau
103 Jochum  Hannes* 1970 6708 Brand
104 Kramer  Michael* 1973 6923 Lauterach
105 Drexel  Bernhard* 1964 6842 Koblach
106 Zimmermann  Michael 1974 6713 Ludesch
107 Drexel  Reinold Jürgen 1963 6830 Rankweil
108 Girardi  Petra Karoline 1965 6850 Dornbirn
109 Scheffknecht-Iser  Barbara* 1970 6890 Lustenau
110 Kinz DI Thomas E.* 1962 6900 Bregenz
111 Berkmann  Gerhard* 1950 6973 Höchst
112 Huber Ing Gerhard* 1960 6713 Ludesch
113 Herburger  Alfred* 1959 6830 Rankweil

Spartenkonferenz Sparte Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Pansi  Michael Paul 1979 6845 Hohenems
102 Nenning  Ellen* 1971 6870 Bezau
103 Girardi Dr. Peter* 1956 6800 Feldkirch
104 Herburger  Klaus Alfred* 1959 6850 Dornbirn
105 Herburger  Elmar* 1955 6830 Rankweil
106 Frick Mag. Jutta* 1971 6870 Reuthe
107 Hehle  Karlheinz Jakob 1960 6911 Eichenberg
108 Giselbrecht  Christian 1970 6934 Sulzberg
109 Walch  Josef* 1961 6764 Lech
110 Kegele  Markus* 1967 6762 Stuben a.A.
111 Köb  Stefan 1986 6922 Wolfurt

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



112 Moosbrugger  Emanuel 1981 6874 Bizau
113 Ortlieb  Patrick* 1967 6764 Lech
114 Kinz  Andrea* 1959 6900 Bregenz

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Heiler  Renate Anna 1966 6900 Bregenz

Spartenkonferenz Sparte Information und Consulting

Liste 1: Vorarlberger Wirtschaft - Team Hans Peter Metzler
 
101 Böhler  Christian* 1970 6800 Feldkirch
102 Tollinger  Arnold 1963 6850 Dornbirn
103 Dechant  Martin* 1978 6850 Dornbirn
104 Szpaler-Hämmerle  Benedicte* 1970 6890 Lustenau
105 Huber Ing. Wolfgang* 1965 6837 Weiler
106 Ammann Mag. Günther* 1966 6800 Feldkirch
107 Selb Ing Michael* 1975 6850 Dornbirn
108 Bitschnau  Dieter* 1974 6900 Bregenz
109 Tessadri Mag (FH) Herbert* 1973 6922 Wolfurt

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Vorarlberg
 
201 Vögel  Christian 1975 6840 Götzis

Liste 4: Grüne Wirtschaft
 
401 Hiebl Ing. Christoph 1968 6900 Bregenz

Liste 7: NEOS- Unternehmerisches Vorarlberg (UNOS)
 
701 Petschnig  Ory Sasha Herbert 1979 6780 Schruns

Feldkirch, am 31.3.2020

Hauptwahlkommission bei der
Wirtschaftskammer Vorarlberg

Der Vorsitzende:

Mag. Herbert Burtscher

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers
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